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 40,676,873.00

 3,299,536.00

 3,299,536.00

 2,820,116.00

 4,477,134.00

 811,889.00

 25,042,193.00

 120,000.00

 2,011,276.00

 2,137,812.00

 993,727.00

 205,352.00

 157,181.00

 420,000.00

 979.00

 2,585,561.00

 87,119.17

 182,783.34

 137,745.34

 135,316.63

 20,349.00

 3,268,172.52

 93,666.67

 77,911.11

 170,049.95

 107,394.00

 0.00

 0.00

 35,000.00

 0.00

 38,865,240.00

 3,148,567.00

 3,264,767.00

 2,630,996.00

 4,279,650.00

 783,560.00

 29,033,096.00

 120,000.00

 2,346,317.00

 2,472,853.00

 1,140,681.00

 205,352.00

 100,945.00

 420,000.00

 979.00

 17,960,743.71

 2,964,154.52

 234,751.23

 2,222,972.12

 1,886,639.90

 370,538.00

 12,472,940.43

 26,333.33

 1,838,950.23

 1,409,996.83

 601,882.80

 169,404.27

 100,945.00

 2,666.68

 979.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12300

12410

12420

12550

12910

14100

14300

15100

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Seguro de Riesgo de Trabajo

110

120

140

150

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 55,385,084.00

 30,510,360.00

 577,181.00

 979.00

 3,148,874.48

 3,717,194.25

 35,000.00

 0.00

 52,972,780.00

 35,318,299.00

 520,945.00

 979.00

 25,639,799.48

 16,519,507.89

 103,611.68

 979.00

SERVICIOS PERSONALES100
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 6,819,055.00

 3,135,000.00

 359,000.00

 1,450,674.00

 22,290,064.00

 60,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 200,000.00

 128,857.00

 354,612.00

 0.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25,266.00

 77,581.59

 2,980,558.32

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,105.00

 0.00

 13,395.92

 104,787.00

 6,819,055.00

 3,075,000.00

 344,000.00

 1,476,474.00

 22,290,064.00

 60,000.00

 30,000.00

 0.00

 200,000.00

 175,957.00

 923,412.00

 10,000.00

 28,400.00

 6,771,400.00

 4,066,084.72

 1,620,949.14

 172,404.00

 106,614.55

 434,753.22

 0.00

 30,000.00

 0.00

 195,400.00

 105,284.00

 420,536.64

 10,000.00

 4.08

 71,659.89

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

16000

21100

21200

21420

22100

22220

22260

22270

22900

23100

23200

23310

23320

23350

Beneficios y Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Alquiler de Equipos de Comunicación

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 

160

210

220

230

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 6,819,055.00

 4,944,674.00

 22,610,064.00

 0.00

 102,847.59

 2,980,558.32

 6,819,055.00

 4,895,474.00

 22,580,064.00

 4,066,084.72

 1,899,967.69

 660,153.22

SERVICIOS NO PERSONALES200

SUBTOTAL  93,292,659.00  6,901,068.73 95,632,058.00  46,329,982.77
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 310,233.00

 39,000.00

 523,248.00

 191,256.00

 169,680.00

 837,073.00

 76,000.00

 2,448,400.00

 12,779,878.00

 213,768.00

 419,260.00

 434,120.00

 27,116,427.00

 1,693,760.00

 283,760.00

 67,926.00

 2,000.00

 0.00

 14,892.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,129,574.45

 2,169.50

 0.00

 8,875.00

 0.00

 0.00

 2,491,683.51

 4,500.55

 314,633.00

 36,000.00

 278,248.00

 81,256.00

 51,280.00

 477,788.00

 76,000.00

 2,439,400.00

 22,570,115.00

 116,168.00

 545,065.00

 481,120.00

 15,066,427.00

 365,760.00

 9,207,400.00

 67,926.00

 112,959.02

 32,700.00

 22,500.00

 63,756.00

 20,200.00

 304,800.00

 76,000.00

 2,291,400.00

 3,747,665.61

 84,300.00

 476,557.69

 173,120.00

 0.00

 365,760.00

 1,378,728.46

 39,170.58

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

23360

23370

23390

23500

23600

24200

24400

24500

24900

25100

25300

25400

25500

25600

25700

25900

Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

240

250

260

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,731,886.00

 16,141,351.00

 30,229,021.00

 147,180.42

 3,129,574.45

 2,507,228.56

 8,670,586.00

 25,563,303.00

 25,849,866.00

 859,599.63

 6,419,865.61

 2,517,636.73
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 171,701.00

 358,584.00

 1,406,345.00

 546,065.00

 134,500.00

 36,528.00

 453,974.00

 719,602.00

 302,873.00

 147,289.00

 104,269.00

 264,785.00

 121,399.00

 0.00

 0.00

 139,911.70

 0.00

 17,831.30

 0.00

 0.00

 66,230.25

 5,302.65

 0.00

 0.00

 3,010.00

 2,920.00

 130,244.00

 370,369.00

 2,248,102.00

 543,962.00

 184,710.00

 36,528.00

 258,321.00

 867,033.00

 323,664.00

 211,463.00

 100,431.00

 261,410.00

 114,919.00

 113,074.00

 315,792.00

 1,662,564.57

 489,355.00

 98,378.70

 19,267.00

 64,125.00

 359,191.00

 132,679.95

 141,431.40

 5,087.48

 80,473.99

 53,783.90

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

26110

26120

26210

26220

27210

27220

29100

29200

31100

33100

33300

33400

33500

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Derechos

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

270

290

310

330

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,482,695.00

 171,028.00

 1,173,576.00

 302,873.00

 637,742.00

 139,911.70

 17,831.30

 66,230.25

 5,302.65

 5,930.00

 3,292,677.00

 221,238.00

 1,125,354.00

 323,664.00

 688,223.00

 2,580,785.57

 117,645.70

 423,316.00

 132,679.95

 280,776.77

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  79,484,295.00  9,091,362.59 92,198,562.00  15,478,970.15
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 48,600.00

 12,000.00

 113,956.00

 550,072.00

 38,143.00

 27,000.00

 5,000.00

 750.00

 9,000.00

 5,000.00

 176,410.00

 251,301.00

 16,031.00

 9,480.00

 735,701.00

 0.00

 0.00

 0.00

 72,184.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,609.00

 11,700.55

 0.00

 0.00

 2,045.77

 243,600.00

 1,200.00

 113,956.00

 1,093,000.00

 35,105.00

 23,850.00

 500.00

 75.00

 7,200.00

 500.00

 182,145.00

 257,052.00

 19,031.00

 12,080.00

 933,293.00

 39,000.00

 0.00

 21,760.00

 453,250.08

 31,219.00

 1,583.95

 0.00

 0.00

 6,300.00

 0.00

 22,607.49

 91,310.15

 12,900.00

 1,125.00

 315,533.91

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

34400

35400

35610

35620

35650

35800

35930

36400

36920

36930

39100

39200

39300

39400

39600

Llantas y Cámaras de Aire

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Herramientas Menores

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

340

350

360

390

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 48,600.00

 746,171.00

 14,750.00

 1,188,923.00

 0.00

 72,184.00

 0.00

 17,355.32

 243,600.00

 1,267,611.00

 7,775.00

 1,403,601.00

 39,000.00

 507,813.03

 6,300.00

 443,476.55

SUBTOTAL  2,939,059.00  100,771.97 3,934,474.00  1,410,046.30
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 264,908.00

 16,310.00

 1,900.00

 15,900.00

 536,294.00

 101,440.00

 1,069,860.00

 22,593,443.00

 84,190,880.00

 276,400.00

 29,130.44

 0.00

 0.00

 0.00

 42,629.04

 0.00

 0.00

 1,503,662.22

 6,960,664.00

 0.00

 218,461.00

 31,310.00

 1,900.00

 35,900.00

 5,569,760.00

 25,144.00

 1,069,860.00

 22,593,443.00

 140,899,767.00

 276,400.00

 183,159.56

 29,679.00

 1,710.00

 34,310.00

 2,980,467.95

 15,000.00

 692,874.00

 0.00

 9,543,292.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

42110

42120

42140

42510

42600

45100

51220

51300

52120

53210

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Ayuda Social a Personas

Transferencias y Donaciones a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

420

450

510

520

530

540

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES UNIDADES DEL SECTOR 
PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 835,312.00

 101,440.00

 23,663,303.00

 84,190,880.00

 276,400.00

 71,759.48

 0.00

 1,503,662.22

 6,960,664.00

 0.00

 5,857,331.00

 25,144.00

 23,663,303.00

 140,899,767.00

 276,400.00

 3,229,326.51

 15,000.00

 692,874.00

 9,543,292.00

 0.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL  936,752.00  71,759.48 5,882,475.00  3,244,326.51
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 292,000.00

 0.00

 45,182,859.00

 20,726,400.00

 135,657,203.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,810,645.00

 292,000.00

 23,500,000.00

 45,182,859.00

 20,726,400.00

 135,657,203.00

 262,800.00

 23,500,000.00

 0.00

 20,726,400.00

 0.00

 486,641,810.00  34,439,933.99TOTAL GENERAL:  587,845,501.00  121,188,691.73

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

54110

54200

55120

62110

99100

Ayuda Social a Personas

Transferencias y Donaciones a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

Préstamos a Corto Plazo a Personas

Para Erogaciones Corrientes

550

620

990

CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE 
CAPITAL A UNIDADES DEL SECTOR PUBLICO

PRESTAMOS A CORTO PLAZO

ASIGNACIONES GLOBALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 292,000.00

 45,182,859.00

 20,726,400.00

 135,657,203.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,810,645.00

 23,792,000.00

 45,182,859.00

 20,726,400.00

 135,657,203.00

 23,762,800.00

 0.00

 20,726,400.00

 0.00

ACTIVOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS

600

900

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 153,605,442.00

 20,726,400.00

 135,657,203.00

 8,464,326.22

 0.00

 9,810,645.00

 233,814,329.00

 20,726,400.00

 135,657,203.00

 33,998,966.00

 20,726,400.00

 0.00


